
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК» 

     КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06.05.2016                                                                                            № 478 

г. Кирово-Чепецк 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области   

за 1 квартал 2016 года 

 

Рассмотрев представленный департаментом финансов администрации 

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области отчет 

об исполнении бюджета муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее – бюджет муниципального образования) за 1 квартал  

2016 года, администрация муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области (далее - администрация муниципального образования) 

отмечает, что в отчетном периоде в основном обеспечена реализация 

мероприятий, предусмотренных постановлением администрации муниципального 

образования от 24.12.2015 № 2557 «О мерах по выполнению решения Кирово-

Чепецкой городской Думы от 09.12.2015 № 14/75 «О бюджете муниципального 

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области на 2016». 

Исполнение бюджета муниципального образования осуществлялось в 

соответствии со сводной бюджетной росписью и кассовым планом на 1 квартал 

2016 года. 

Доходная часть бюджета муниципального образования за 1 квартал 2016 

года исполнена в сумме 291943,1 тыс. рублей или на 27,6 % к годовому плану. 



Кассовый план 1 квартала 2016 года выполнен на 100,6 %, в том числе по 

налоговым и неналоговым доходам на 104,4 %. 

Поступление налоговых и неналоговых доходов составило 142094,5 тыс. 

рублей  или 23,1 % от утвержденного годового плана, безвозмездные поступления 

составили 149848,6 тыс. рублей или 34 %. 

За отчетный период поступления доходов увеличились по сравнению с 

аналогичным периодом прошлого года на 56728 тыс. рублей или на 24,1 %, в 

основном за счет увеличения безвозмездных поступлений на 47362,5 тыс. рублей 

или на 46,2 %.  

Недоимка по налоговым и неналоговым доходам в бюджет 

муниципального образования на 01.04.2016 года составила 52393 тыс.руб., в том 

числе по налоговым доходам 16606 тыс.руб., по неналоговым доходам 35787 

тыс.руб. С начала года недоимка увеличилась на 2737 тыс.руб. (или на 5,5%), в 

том числе по налоговым доходам на 3349 тыс.руб., по неналоговым доходам 

произошло снижение недоимки на 612 тыс.руб.  

В целом расходы бюджета муниципального образования за 1 квартал 2016 

года исполнены в сумме 252 447,4 тыс. рублей или на 22,2 % к годовому плану. 

По отношению к аналогичному периоду прошлого года абсолютная сумма 

расходов увеличилась на 7 894,5 тыс. рублей или на 3,2 %. 

Кассовый план первого квартала 2016 года по расходам, без учета 

межбюджетных трансфертов, выполнен на 99,6 %.  

На отчетную дату неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов 

на счетах казенных учреждений составили 204,4 тыс. рублей. Кроме того, 

неиспользованные остатки межбюджетных трансфертов на счетах бюджетных и 

автономных учреждений составили 1465,2 тыс. рублей. 

По данным главных распорядителей средств бюджета муниципального 

образования на 01.04.2016 целевые показатели «дорожных карт» по повышению 

средней заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы, 

предусмотренные Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 

597, не выполнены в части достижения уровня средней заработной платы 

педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных 



учреждений, работников учреждений культуры и основного персонала 

работников культуры. По педагогическим работникам муниципальных 

образовательных учреждений дошкольного образования средняя заработная плата 

за 1 квартал 2016 года составила 16785,71 рублей, что на 1210,20 рублей ниже 

заработной платы за аналогичный период 2015 года. По педагогическим 

работникам муниципальных общеобразовательным учреждениям средняя 

заработная плата за 1 квартал 2016 года составила 24174,67 рублей, что на 124,11 

рублей выше заработной платы за аналогичный период 2015 года. Средняя 

заработная плата основного персонала учреждений культуры за 1 квартал 2016 

года составила 15459,7 рублей, что на 351,9 рублей выше заработной платы за 

аналогичный период 2015 года. 

На основании вышеизложенного и в соответствии с частью 5 статьи 11 

Положения «О бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город 

Кирово-Чепецк» Кировской области», утвержденным решением Кирово-Чепецкой 

городской Думы от 28.05.2014 № 6/38, администрация муниципального 

образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 

образования за 1 квартал 2016 года. Прилагается. 

2. Утвердить отчет об использовании бюджетных ассигнований 

резервного фонда администрации муниципального образования за 1 квартал 2016 

года. Прилагается. 

3. Главным администраторам доходов бюджета муниципального 

образования принять исчерпывающие меры по выполнению утвержденного 

годового плана по администрируемым видам доходов и взысканию 

задолженности по платежам в бюджет муниципального образования. 

4. Главным распорядителям средств бюджета муниципального 

образования с целью более эффективного расходования бюджетных средств: 

4.1. Обеспечить оптимизацию расходов за счет выявления неэффективных 

затрат. 

4.2. Обеспечить выполнение соглашений, заключенных между 

министерством образования Кировской области, министерством культуры 



Кировской области и муниципальным образованием «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области, о реализации мероприятий по поэтапному повышению 

заработной платы педагогических работников муниципальных образовательных 

учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования, работников муниципальных учреждений культуры. 

4.3. Усилить контроль за своевременным и надлежащим исполнением 

муниципальных контрактов, контрактов. 

4.4. Усилить контроль за своевременным и надлежащим составлением 

сведений о потребности в межбюджетных трансфертах, исходя из фактической 

потребности в использовании средств в текущем периоде муниципальными 

учреждениями. 

5. Заместителям главы администрации муниципального образования 

(Гагаринов И.А., Двинина Н.С., Логиновский Д.Г.) усилить контроль за 

эффективным расходованием бюджетных средств курируемыми 

муниципальными учреждениями. 

6. Департаменту финансов администрации муниципального образования 

(Шавлова Г.Г.), учитывая наличие выпадающих доходов, в целях экономного и 

рационального расходования бюджетных средств обеспечить контроль за 

целесообразностью расходов (материальных затрат), предъявляемых главными 

распорядителями средств бюджета муниципального образования и 

муниципальными учреждениями к оплате или на согласование для размещения 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

7. Направить отчет в Кирово-Чепецкую городскую Думу и контрольно-

счетную комиссию муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области. 

8. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию. 

9. Контроль выполнения постановления оставляю за собой. 

 

Глава администрации 

муниципального образования  

«Город Кирово-Чепецк» 

Кировской области                        М.А. Шинкарёв  

 



        УТВЕРЖДЕН 

         постановлением администрации 

         муниципального образования  

         от  06.05.2016  № 478 

 

 

 

ОТЧЕТ 

об использовании бюджетных ассигнований  

резервного фонда администрации  

муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года 

 

 
тыс.руб. 

Наименование расхода План на 2016 год 

Кассовые расходы               

по состоянию на 

01.04.2016 

Резервные фонды 

местных 

администраций 

500,0 0,0 

 

 

________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                                              УТВЕРЖДЕН 

                                                                               постановлением администрации 

                                                                          муниципального образования                                                                          

                                                                                          от  06.05.2016  № 478 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года 

 

 За 1 квартал 2016 года бюджет муниципального образования по доходам 

исполнен в сумме 291943,1 тыс. рублей, по расходам в сумме 252447,4 тыс. 

рублей, с профицитом в сумме 39495,7 тыс. рублей с показателями: 

 по объему поступления доходов бюджета муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 1; 

 по распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2016 года согласно 

приложению № 2; 

 по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2016 года согласно 

приложению № 3; 

 по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 

образования за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 4; 

 по источникам финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования за 1 квартал 2016 года согласно приложению № 5; 

  по публичным нормативным обязательствам, подлежащим исполнению 

за счет средств бюджета муниципального образования, за 1 квартал 2016 года 

согласно приложению № 6. 

____________ 

 



к отчету

Код БК Наименование
Утверждено 

на 2016 год

Исполнено 

за 1 квартал

2016 года

Процент 

исполнения 

(%)

000 10000000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 615793,4 142094,5 23,1

000 10100000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 338330,0 81675,3 24,1

000 10102000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 338330,0 81675,3 24,1

000 10300000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ),

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1445,0 353,2 24,4

000 10302000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на

территории Российской Федерации
1445,0 353,2 24,4

000 10500000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 61071,6 12477,8 20,4

000 10501000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы

налогообложения
13773,0 1744,7 12,7

000 10502000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности
43325,2 9506,5 21,9

000 10503000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 7,4 7,1 95,9

000 10504000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы

налогообложения
3966,0 1219,5 30,7

000 10600000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 93509,2 15105,9 16,2

000 10601000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 18080,4 228,6 1,3

000 10602000 02 0000 110 Налог на имущество организаций 40284,1 8011,0 19,9

000 10606000 00 0000 110 Земельный налог 35144,7 6866,3 19,5

000 10800000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 13091,0 2492,1 19,0

000 10803000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах

общей юрисдикции, мировыми судьями
13000,0 2492,1 19,2

000 10807000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а

также за совершение прочих юридически значимых действий
91,0 0,0 0,0

000 11100000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

63226,8 19497,4 30,8

000 11105000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу

в возмездное пользование государственного и муниципального

имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

57281,8 17930,3 31,3

000 11107000 00 0000 120 Платежи от государственных и муниципальных унитарных

предприятий
145,0 0,0 0,0

000 11109000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся

в государственной и муниципальной собственности (за

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а

также имущества государственных и муниципальных унитарных

предприятий, в том числе казенных)

5800,0 1567,1 27,0

000 11200000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ
2992,2 2489,3 83,2

000 11201000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 2992,2 2489,3 83,2

000 11300000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 10586,8 2027,5 19,2

000 11301000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 3445,4 1039,9 30,2

000 11302000 00 0000 130 Доходы  от компенсации затрат государства 7141,4 987,6 13,8

000 11400000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
21039,8 3246,3 15,4

000 11402000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в

государственной и муниципальной собственности (за

исключением движимого имущества бюджетных и автономных

учреждений, а также имущества государственных и

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

17030,3 3045,5 17,9

000 11406000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в

государственной и муниципальной собственности 
4009,5 200,8 5,0

Приложение №1

Объемы поступления доходов бюджета  муниципального образования

за 1 квартал  2016 года

( тыс.руб.)



000 11600000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 6367,0 1991,7 31,3

000 11603000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

налогах и сборах
126,0 10,2 8,1

000 11606000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о

применении контрольно-кассовой техники при осуществлении

наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием

платежных карт

80,0 7,0 8,8

000 11608000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за административные

правонарушения в области государственного регулирования

производства и оборота этилового спирта, алкогольной,

спиртосодержащей и табачной продукции 

400,0 107,4 26,9

000 11625000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации о недрах, об особо охраняемых природных

территориях, об охране и использовании животного мира, об

экологической экспертизе, в области охраны окружающей среды, о

рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов,

земельного законодательства, лесного законодательства, водного

законодательства

170,0 6,3 3,7

000 11628000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в

области обеспечения санитарно-эпидемиологического

благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав

потребителей

790,0 277,9 35,2

000 11630000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области

дорожного движения
25,0 2,5 10,0

000 11632000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба,

причиненного в результате незаконного или нецелевого

использования бюджетных средств 

0,0 5,7 -

000 11637000 00 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого

автомобильным дорогам транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов

58,0 4,1 7,1

000 11643000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства

Российской Федерации об административных правонарушениях,

предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях
630,0 213,2 33,8

000 11651000 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами

субъектов Российской Федерации за несоблюдение

муниципальных правовых актов

600,0 50,4 8,4

000 11690000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных

сумм в возмещение ущерба
3488,0 1307,0 37,5

000 11700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 4134,0 738,0 17,9

000 11701000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,0 15,0 -

000 11705000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 4134,0 723,0 17,5

000 20000000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 440602,6 149848,6 34,0

000 20200000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

439966,1 100283,1 22,8

000 20201000 00 0000 151 ДОТАЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
1141,0 285,3 25,0

000 20201001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 1141,0 285,3 25,0

912 20201001 04 0000 151 Дотации бюджетам городских округов на выравнивание

бюджетной обеспеченности
1141,0 285,3 25,0

000 20202000 00 0000 151 СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ

СУБСИДИИ)

29078,8 0,0 0,0

000 20202216 00 0000 151 Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятельности в

отношении автомобильных дорог общего пользования, а также

капитального ремонта и ремонта дворовых территорий

многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов населенных пунктов

25934,4 0,0 0,0

936 20202216 04 0000 151 Субсидии бюджетам городских округов на осуществление

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог

общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта

дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к

дворовым территориям многоквартирных домов населенных

пунктов

25934,4 0,0 0,0



000 20202999 00 0000 151 Прочие субсидии 3144,4 0,0 0,0

000 20202999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3144,4 0,0 0,0

936 20202999 04 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских округов 3144,4 0,0 0,0

000 20203000 00 0000 151 СУБВЕНЦИИ БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
409746,3 99997,8 24,4

000 20203007 00 0000 151 Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей

юрисдикции в Российской Федерации

49,6 0,0 0,0

936 20203007 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на составление

(изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели

федеральных  судов общей юрисдикции в Российской Федерации
49,6 0,0 0,0

000 20203024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых

полномочий субъектов Российской Федерации 4821,2 786,3 16,3

936 20203024 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на выполнение

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
4821,2 786,3 16,3

000 20203027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание

ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

13791,0 4720,8 34,2

914 20203027 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на содержание ребенка в

семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение,

причитающееся приемному родителю

13791,0 4720,8 34,2

000 20203029 00 0000 151 Субвенции бюджетам на компенсацию части платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за

детьми, посещающими образовательные организации,

реализующие общеобразовательные программы дошкольного

образования

15208,8 4619,1 30,4

914 20203029 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию части

платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные

организации, реализующие образовательные программы

дошкольного образования

15208,8 4619,1 30,4

000 20203119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на

предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям,

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по

договорам найма специализированных жилых помещений

10780,2 0,0 0,0

936 20203119 04 0000 151 Субвенции бюджетам городских округов на предоставление

жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без

попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма

специализированных жилых помещений

10780,2 0,0 0,0

000 20203999 00 0000 151 Прочие субвенции 365095,5 89871,6 24,6

000 20203999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 365095,5 89871,6 24,6

914 20203999 04 0000 151 Прочие субвенции бюджетам городских округов 365095,5 89871,6 24,6

000 20400000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ

НЕГОСУДАРСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
0,0 55,5 -

000 20404000 04 0000 180 Безвозмездные поступления от негосударственных организаций в

бюджеты городских округов
0,0 55,5 -

936 20404099 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления от негосударственных

организаций в бюджеты городских округов
0,0 55,5 -

000 20700000 00 0000 000 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 636,5 50023,1 7859,1

000 20704000 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
636,5 50023,1 7859,1

936 20704010 04 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог

общего пользования местного значения городских округов

0,0 50000,0 -

914 20704020 04 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых

физическими лицами получателям средств бюджетов городских

округов 
436,5 1,2 0,3

914 20704050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
200,0 0,0 0,0

936 20704050 04 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов
0,0 21,9 -



000 21800000 00 0000 000 ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА

БЮДЖЕТАМИ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИЯМИ ОСТАТКОВ

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ,

ПРОШЛЫХ ЛЕТ

0,0 103,1 -

000 21804000 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетами

бюджетной системы Российской Федерации остатков субсидий,

субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое

назначение, прошлых лет

0,0 103,1 -

000 21804010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
0,0 101,4 -

914 21804010 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
0,0 101,4 -

000 21804020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
0,0 1,7 -

936 21804020 04 0000 180 Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными

учреждениями остатков субсидий прошлых лет
0,0 1,7 -

000 21900000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
0,0 -616,2 -

000 21904000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских округов

0,0 -616,2 -

914 21904000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских округов

0,0 -27,9 -

936 21904000 04 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из

бюджетов городских округов

0,0 -588,3 -

ВСЕГО ДОХОДОВ 1056396,0 291943,1 27,6

____________



Приложение № 2

к отчету

Наименование показателя Разд.

План, 

утвержденный 

на год

Исполнено с 

начала года

% испол-

нения к 

утверж-

денному 

плану на год

   ИТОГО РАСХОДОВ 0000 1136378,6 252447,4 22,2

    Общегосударственные вопросы 0100 116365,6 27656,5 23,8

      Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

0102 2522,5 306,1 12,1

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований

0103 4671,5 880,4 18,8

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

0104 54108,4 10896,3 20,1

      Судебная система 0105 49,6 0,0 0,0

      Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора

0106 2004,9 384,7 19,2

      Резервные фонды 0111 500,0 0,0 0,0

      Другие общегосударственные вопросы 0113 52508,7 15189,0 28,9

    Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность

0300 9926,6 2551,4 25,7

      Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

0309 9262,0 2291,2 24,7

      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

0314 664,6 260,2 39,2

    Национальная экономика 0400 166806,5 14434,1 8,7

      Транспорт 0408 8821,4 3010,2 34,1

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 156404,7 11029,9 7,1

      Другие вопросы в области национальной 

экономики

0412 1580,4 394,0 24,9

    Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 54181,6 15762,8 29,1

      Жилищное хозяйство 0501 3260,9 2440,5 74,8

      Коммунальное хозяйство 0502 9510,0 4884,0 51,4

      Благоустройство 0503 41410,7 8438,3 20,4

Единица измерения: тыс. руб.

Распределение бюджетных ассигнований

по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов                                                                 

за 1 квартал 2016 года



Наименование показателя Разд.

План, 

утвержденный 

на год

Исполнено с 

начала года

% испол-

нения к 

утверж-

денному 

плану на год

    Охрана окружающей среды 0600 622,6 3,1 0,5

      Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

0605 622,6 3,1 0,5

    Образование 0700 709343,5 175330,9 24,7

      Дошкольное образование 0701 326533,2 85166,1 26,1

      Общее образование 0702 345240,6 83026,1 24,0

      Молодежная политика и оздоровление детей 0707 263,6 6,0 2,3

      Другие вопросы в области образования 0709 37306,1 7132,7 19,1

    Культура и кинематография 0800 26908,3 5087,1 18,9

      Культура 0801 26908,3 5087,1 18,9

    Социальная политика 1000 47357,9 11066,0 23,4

      Пенсионное обеспечение 1001 4434,8 934,3 21,1

      Социальное обеспечение населения 1003 3114,9 447,5 14,4

      Охрана семьи и детства 1004 39346,6 9222,6 23,4

      Другие вопросы в области социальной политики 1006 461,6 461,6 100,0

    Физическая культура и спорт 1100 2482,5 96,2 3,9

      Массовый спорт 1102 882,5 96,2 10,9

      Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта

1105 1600,0 0,0 0,0

    Обслуживание государственного и 

муниципального долга

1300 2383,5 459,3 19,3

      Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

1301 2383,5 459,3 19,3

_________________



    Муниципальная программа "Развитие образования" 0100000 684925,0 170979,2 25,0

    Муниципальная программа "Реализация молодежной 

политики"

0200000 815,2 6,0 0,7

    Муниципальная программа "Развитие культуры" 0300000 27887,8 5695,5 20,4

    Муниципальная программа "Развитие гражданского 

общества, социальная поддержка граждан и социально 

ориентированных некоммерческих организаций"

0400000 42392,6 7256,6 17,1

      Подпрограмма "Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций"

0410000 11620,4 2541,3 21,9

      Подпрограмма "Социальные выплаты опекунам, попечителям, 

приемным родителям и обеспечение жильём детей-сирот"

0420000 24571,2 4715,3 19,2

      Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 0430000 778,0 0,0 0,0

      Подпрограмма "Развитие и поддержка общественных 

инициатив жителей города Кирово-Чепецка"

0440000 5423,0 0,0 0,0

    Муниципальная программа "Развитие физической культуры 

и спорта"

0500000 39812,8 8949,2 22,5

    Муниципальная программа "Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения  города Кирово-Чепецка"

0600000 10426,6 2551,4 24,5

    Муниципальная программа "Развитие коммунальной 

инфраструктуры"

0700000 3546,0 0,0 0,0

    Муниципальная программа "Развитие  транспортной 

системы"

0900000 165226,1 14040,1 8,5

    Муниципальная программа "Охрана окружающей среды" 1000000 702,6 3,1 0,4

    Муниципальная программа "Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства"

1100000 45,3 0,0 0,0

    Муниципальная программа "Управление муниципальным 

имуществом"

1200000 28697,3 11594,0 40,4

      Подпрограмма "Управление и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами муниципальной 

собственности"

1210000 24051,3 8759,5 36,4

      Подпрограмма " Управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена"

1220000 1485,1 394,0 26,5

      Подпрограмма "Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и 

ремонту муниципальных жилых помещений"

1230000 3160,9 2440,5 77,2

    Муниципальная программа "Информационное общество" 1300000 4693,6 868,4 18,5

Исполнено с 

начала года

% испол-

нения к 

утверж-

денному 

плану на год

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2016 года

Наименование показателя Ц.ст.

Единица измерения: тыс. руб.

План, утверж-

денный на год

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности)

Приложение № 3

к отчету

Распределение

бюджетных ассигнований по целевым статьям 



Исполнено с 

начала года

% испол-

нения к 

утверж-

денному 

плану на год

Наименование показателя Ц.ст.
План, утверж-

денный на год

    Муниципальная программа "Развитие муниципального 

управления"

1500000 68165,7 13946,3 20,5

    Муниципальная программа "Управление муниципальным 

долгом"

1600000 2383,5 459,3 19,3

    Муниципальная программа "Благоустройство" 1700000 37275,0 8438,3 22,6

    Муниципальная программа "Развитие строительства и 

архитектуры"

1900000 9855,9 6060,0 61,5

    Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 3100000 9527,6 1600,0 16,8

   ВСЕГО РАСХОДОВ: 1136378,6 252447,4 22,2

   в т.ч. по муниципальным программам 1126851,0 250847,4 22,3

_____________



Приложение № 4

к отчету

Наименование показателя

Распор

ядител

ь

Разде

л

Подр

аздел
Целевая статья

Вид 

рас-

хода

План
Кассовые 

расходы

% 

исполне

ния

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 1 136 378,6 252 447,4 22,2
Департамент финансов  администрации  муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 912 00 00 0000000000 000 2 383,5 459,3 19,3

Обслуживание государственного и муниципального долга 912 13 00 0000000000 000 2 383,5 459,3 19,3

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 912 13 01 0000000000 000 2 383,5 459,3 19,3

Муниципальная программа «Управление муниципальным долгом» 912 13 01 1600000000 000 2 383,5 459,3 19,3

Обслуживание муниципального долга 912 13 01 1600006000 000 2 383,5 459,3 19,3

Обслуживание государственного (муниципального) долга 912 13 01 1600006000 700 2 383,5 459,3 19,3

Департамент образования администрации муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области 914 00 00 0000000000 000 739 259,3 184 643,7 25,0

Общегосударственные вопросы 914 01 00 0000000000 000 551,6 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13 0000000000 000 551,6 0,0 0,0

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 914 01 13 0200000000 000 551,6 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 01 13 0200004000 000 551,6 0,0 0,0

Мероприятия в области молодежной политики 914 01 13 0200004060 000 551,6 0,0 0,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 01 13 0200004060 100 545,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 01 13 0200004060 200 6,6 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 914 06 00 0000000000 000 10,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 914 06 05 0000000000 000 10,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 914 06 05 1000000000 000 10,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 06 05 1000004000 000 10,0 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 914 06 05 1000004080 000 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 06 05 1000004080 200 10,0 0,0 0,0

Образование 914 07 00 0000000000 000 709 103,4 175 324,9 24,7

Дошкольное образование 914 07 01 0000000000 000 326 533,2 85 166,1 26,1

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 01 0100000000 000 326 533,2 85 166,1 26,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 914 07 01 0100002000 000 132 991,5 30 050,7 22,6

Дошкольные образовательные организации 914 07 01 0100002010 000 132 991,5 30 050,7 22,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 01 0100002010 600 132 991,5 30 050,7 22,6

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 01 0100004000 000 36 662,2 15 000,0 40,9

Мероприятия в области образования 914 07 01 0100004030 000 36 662,2 15 000,0 40,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 01 0100004030 600 36 662,2 15 000,0 40,9

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 01 0100017000 000 156 879,5 40 115,4 25,6

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 914 07 01 0100017140 000 156 879,5 40 115,4 25,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 01 0100017140 600 156 879,5 40 115,4 25,6

Общее образование 914 07 02 0000000000 000 345 240,6 83 026,1 24,0

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 02 0100000000 000 306 310,3 74 173,1 24,2

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 914 07 02 0100002000 000 94 644,5 24 544,6 25,9

Общеобразовательные организации 914 07 02 0100002020 000 42 198,8 12 795,3 30,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 07 02 0100002020 100 2 414,9 210,2 8,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 02 0100002020 200 24 714,7 8 090,2 32,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0100002020 600 12 408,0 3 863,9 31,1

Ведомственная структура

расходов бюджета муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года
тыс.руб.



Иные бюджетные ассигнования 914 07 02 0100002020 800 2 661,2 631,0 23,7

Организации дополнительного образования 914 07 02 0100002030 000 52 445,7 11 749,3 22,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0100002030 600 52 445,7 11 749,3 22,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0100004000 000 3 449,8 13,9 0,4

Мероприятия в области образования 914 07 02 0100004030 000 3 449,8 13,9 0,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 02 0100004030 200 2 463,6 0,9 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0100004030 600 986,2 13,0 1,3

Иные межбюджетные трансферты из областного бюджета 914 07 02 0100017000 000 208 216,0 49 614,6 23,8

Реализация прав на получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего 

общего и дополнительного образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях 914 07 02 0100017010 000 208 216,0 49 614,6 23,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 07 02 0100017010 100 108 352,0 27 640,7 25,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 02 0100017010 200 2 426,0 80,0 3,3

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0100017010 600 97 438,0 21 893,9 22,5

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта» 914 07 02 0500000000 000 38 930,3 8 853,0 22,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 914 07 02 0500002000 000 38 627,6 8 853,0 22,9

Организации дополнительного образования 914 07 02 0500002030 000 38 627,6 8 853,0 22,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0500002030 600 38 627,6 8 853,0 22,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 02 0500004000 000 302,7 0,0 0,0

Мероприятия в области образования 914 07 02 0500004030 000 302,7 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 07 02 0500004030 600 302,7 0,0 0,0

Молодежная политика и оздоровление детей 914 07 07 0000000000 000 23,5 0,0 0,0

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 914 07 07 0200000000 000 23,5 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 07 0200004000 000 23,5 0,0 0,0

Мероприятия в области молодежной политики 914 07 07 0200004060 000 23,5 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 07 0200004060 200 23,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области образования 914 07 09 0000000000 000 37 306,1 7 132,7 19,1

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 07 09 0100000000 000 37 306,1 7 132,7 19,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 914 07 09 0100002000 000 29 697,3 6 493,2 21,9

Организации, осуществляющие обеспечение образовательной 

деятельности 914 07 09 0100002040 000 10 377,2 1 835,5 17,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 07 09 0100002040 100 8 394,7 1 402,5 16,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 09 0100002040 200 1 951,4 423,9 21,7

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002040 800 31,1 9,1 29,3

Централизованные бухгалтерии 914 07 09 0100002140 000 19 320,1 4 657,7 24,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 07 09 0100002140 100 16 590,9 3 794,1 22,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 09 0100002140 200 2 681,0 853,5 31,8

Иные бюджетные ассигнования 914 07 09 0100002140 800 48,2 10,1 21,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 07 09 0100004000 000 7 175,4 579,6 8,1

Мероприятия в области образования 914 07 09 0100004030 000 7 175,4 579,6 8,1

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 09 0100004030 200 7 175,4 579,6 8,1

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 914 07 09 0100016000 000 433,4 59,9 13,8
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 914 07 09 0100016130 000 433,4 59,9 13,8



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 914 07 09 0100016130 100 198,0 3,9 2,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 07 09 0100016130 200 235,4 56,0 23,8

Социальная политика 914 10 00 0000000000 000 28 711,8 9 222,6 32,1

Социальное обеспечение населения 914 10 03 0000000000 000 145,4 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 914 10 03 0400000000 000 145,4 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 914 10 03 0410000000 000 145,4 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 914 10 03 0410010000 000 145,4 0,0 0,0

Единовременная социальная выплата молодым специалистам, 

окончившим образовательные учреждения среднего или  

высшего профессионального образования (профессиональные 

образовательные организации или образовательные организации 

высшего образования) и принятым на работу в муниципальные 

образовательные организации муниципального образования 

"Город Кирово-Чепецк" Кировской области 914 10 03 0410010030 000 145,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 03 0410010030 300 145,4 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 914 10 04 0000000000 000 28 566,4 9 222,6 32,3

Муниципальная программа «Развитие образования» 914 10 04 0100000000 000 14 775,4 4 507,3 30,5

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 914 10 04 0100016000 000 14 775,4 4 507,3 30,5
Начисление и выплата компенсации платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми в образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования 914 10 04 0100016130 000 14 775,4 4 507,3 30,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0100016130 300 14 445,4 4 432,8 30,7

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 10 04 0100016130 600 330,0 74,5 22,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 914 10 04 0400000000 000 13 791,0 4 715,3 34,2

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, 

приемным родителям и обеспечение жильём детей-сирот» 914 10 04 0420000000 000 13 791,0 4 715,3 34,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 914 10 04 0420016000 000 13 791,0 4 715,3 34,2
Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат на 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

находящихся под опекой (попечительством), в приемной семье, и 

начисление и выплата ежемесячного вознаграждения, 

причитающегося приемным родителям 914 10 04 0420016080 000 13 791,0 4 715,3 34,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 914 10 04 0420016080 200 135,2 44,3 32,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 914 10 04 0420016080 300 13 655,8 4 671,0 34,2

Физическая культура и спорт 914 11 00 0000000000 000 882,5 96,2 10,9

Массовый спорт 914 11 02 0000000000 000 882,5 96,2 10,9

Муниципальная программа «Развитие физической культуры и 

спорта» 914 11 02 0500000000 000 882,5 96,2 10,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 914 11 02 0500004000 000 882,5 96,2 10,9

Мероприятия в области физической культуры и спорта 914 11 02 0500004250 000 882,5 96,2 10,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 914 11 02 0500004250 600 882,5 96,2 10,9

Кирово-Чепецкая городская Дума 932 00 00 0000000000 000 11 448,9 2 023,4 17,7

Общегосударственные вопросы 932 01 00 0000000000 000 9 527,6 1 600,0 16,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 932 01 02 0000000000 000 2 522,5 306,1 12,1

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 02 3100000000 000 2 522,5 306,1 12,1

Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 02 3100001000 000 2 522,5 306,1 12,1

Глава муниципального образования 932 01 02 3100001010 000 2 522,5 306,1 12,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 932 01 02 3100001010 100 2 522,5 306,1 12,1

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных 

органов муниципальных образований 932 01 03 0000000000 000 4 671,5 880,4 18,8



Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 03 3100000000 000 4 671,5 880,4 18,8

Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 03 3100001000 000 4 671,5 880,4 18,8

Центральный аппарат 932 01 03 3100001020 000 2 603,7 625,8 24,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 932 01 03 3100001020 100 2 432,3 572,0 23,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 932 01 03 3100001020 200 170,0 53,6 31,5

Иные бюджетные ассигнования 932 01 03 3100001020 800 1,4 0,2 14,3

Депутаты представительного органа муниципального 

образования 932 01 03 3100001040 000 2 067,8 254,6 12,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 932 01 03 3100001040 100 2 067,8 254,6 12,3

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 932 01 06 0000000000 000 2 004,9 384,7 19,2

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 06 3100000000 000 2 004,9 384,7 19,2

Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 932 01 06 3100001000 000 2 004,9 384,7 19,2

Центральный аппарат 932 01 06 3100001020 000 979,8 185,9 19,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 932 01 06 3100001020 100 924,3 177,3 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 932 01 06 3100001020 200 55,5 8,6 15,5

Руководитель контрольно-счетной комиссии муниципального 

образования и его заместители 932 01 06 3100001050 000 1 025,1 198,8 19,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 932 01 06 3100001050 100 1 025,1 198,8 19,4

Другие общегосударственные вопросы 932 01 13 0000000000 000 328,7 28,8 8,8

Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 932 01 13 3100000000 000 328,7 28,8 8,8

Другие вопросы органов местного самоуправления 932 01 13 3100013000 000 328,7 28,8 8,8

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 932 01 13 3100013010 000 10,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 932 01 13 3100013010 200 10,0 0,0 0,0
Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации 932 01 13 3100013020 000 238,3 7,2 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 932 01 13 3100013020 200 238,3 7,2 3,0

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 932 01 13 3100013040 000 80,4 21,6 26,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 932 01 13 3100013040 200 10,0 2,4 24,0

Иные бюджетные ассигнования 932 01 13 3100013040 800 70,4 19,2 27,3

Социальная политика 932 10 00 0000000000 000 1 921,3 423,4 22,0

Пенсионное обеспечение 932 10 01 0000000000 000 1 052,0 218,7 20,8

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 932 10 01 0400000000 000 1 052,0 218,7 20,8

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 932 10 01 0410000000 000 1 052,0 218,7 20,8

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 932 10 01 0410008000 000 1 052,0 218,7 20,8
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования и выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 932 10 01 0410008010 000 1 052,0 218,7 20,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 01 0410008010 300 1 052,0 218,7 20,8

Социальное обеспечение населения 932 10 03 0000000000 000 869,3 204,7 23,5

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 932 10 03 0400000000 000 869,3 204,7 23,5



Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 932 10 03 0410000000 000 869,3 204,7 23,5

Выплаты отдельным категориям граждан 932 10 03 0410009000 000 836,3 204,7 24,5

Премия к почетному званию "Лауреат  премии имени Я.Ф. 

Терещенко" 932 10 03 0410009020 000 15,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009020 300 15,0 0,0 0,0

Единовременное поощрение к почетному званию "Почетный 

гражданин муниципального образования "Город  Кирово-

Чепецк" Кировской области" 932 10 03 0410009030 000 10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009030 300 10,0 0,0 0,0

Ежемесячное вознаграждение гражданам, удостоенным 

почетным  званием "Почетный гражданин муниципального 

образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской области" 932 10 03 0410009040 000 811,3 204,7 25,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410009040 300 811,3 204,7 25,2

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 932 10 03 0410010000 000 33,0 0,0 0,0

Премия главы муниципального образования "Город Кирово-

Чепецк" Кировской области для поддержки талантливых детей 932 10 03 0410010010 000 23,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010010 300 23,0 0,0 0,0

Молодежная премия главы муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области 932 10 03 0410010020 000 10,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 932 10 03 0410010020 300 10,0 0,0 0,0

Администрация муниципального образования "Город 

Кирово-Чепецк" Кировской области 936 00 00 0000000000 000 383 286,9 65 321,0 17,0

Общегосударственные вопросы 936 01 00 0000000000 000 106 286,4 26 056,5 24,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 936 01 04 0000000000 000 54 108,4 10 896,3 20,1

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления» 936 01 04 1500000000 000 54 108,4 10 896,3 20,1

Руководство и управление  в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 936 01 04 1500001000 000 50 245,6 10 155,4 20,2

Центральный аппарат 936 01 04 1500001020 000 48 964,8 9 729,1 19,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 1500001020 100 46 196,8 8 866,7 19,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 1500001020 200 2 494,9 744,3 29,8

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 04 1500001020 300 225,0 109,8 48,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 04 1500001020 800 48,1 8,3 17,3

Глава местной администрации (исполнительно-

распорядительного органа муниципального образования) 936 01 04 1500001030 000 1 280,8 426,3 33,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 1500001030 100 1 280,8 426,3 33,3

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 936 01 04 1500016000 000 3 862,8 740,9 19,2

Осуществление деятельности по опеке и попечительству 936 01 04 1500016040 000 2 700,0 477,1 17,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 1500016040 100 2 691,8 477,1 17,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 1500016040 200 8,2 0,0 0,0

Создание и деятельность в муниципальных образованиях 

административной(ых) комиссии(ий) 936 01 04 1500016050 000 82,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 04 1500016050 200 82,8 0,0 0,0
Создание в муниципальных районах, городских округах комиссий 

по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации 

деятельности в сфере профилактики безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних, включая 

административную юрисдикцию 936 01 04 1500016060 000 1 080,0 263,8 24,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 04 1500016060 100 1 080,0 263,8 24,4

Судебная система 936 01 05 0000000000 000 49,6 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления» 936 01 05 1500000000 000 49,6 0,0 0,0



Осуществление переданных полномочий Российской Федерации 

по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 936 01 05 1500051200 000 49,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 05 1500051200 200 49,6 0,0 0,0

Резервные фонды 936 01 11 0000000000 000 500,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения  города Кирово-Чепецка» 936 01 11 0600000000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды 936 01 11 0600007000 000 500,0 0,0 0,0

Резервные фонды местных администраций 936 01 11 0600007030 000 500,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 11 0600007030 800 500,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 936 01 13 0000000000 000 51 628,4 15 160,2 29,4

Муниципальная программа «Развитие культуры» 936 01 13 0300000000 000 2 346,8 608,4 25,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 0300002000 000 2 106,3 568,4 27,0

Услуги в сфере архивного дела, оказываемые учреждениями 

культуры 936 01 13 0300002090 000 1 096,1 161,8 14,8
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0300002090 100 798,6 158,9 19,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0300002090 200 293,7 2,9 1,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0300002090 800 3,8 0,0 0,0

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 

местного самоуправления 936 01 13 0300002120 000 1 010,2 406,6 40,2

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 01 13 0300002120 600 1 010,2 406,6 40,2

Финансовое обеспечение расходных обязательств публично-

правовых образований, возникающих при выполнении ими 

переданных государственных полномочий Кировской области 936 01 13 0300016000 000 240,5 40,0 16,6
Хранение и комплектование муниципальных архивов 

документами Архивного фонда Российской Федерации и другими 

архивными документами, относящимися к государственной 

собственности области и находящимися на территориях 

муниципальных образований; государственный учет документов 

Архивного фонда Российской Федерации и других архивных 

документов, относящихся к государственной собственности 

области и находящихся на территориях муниципальных 

образований; оказание государственных услуг по использованию 

документов Архивного фонда Российской Федерации и других 

архивных документов, относящихся к государственной 

собственности области, временно хранящихся в муниципальных 

архивах 936 01 13 0300016010 000 240,5 40,0 16,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0300016010 200 240,5 40,0 16,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 01 13 0400000000 000 2 787,1 697,9 25,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 936 01 13 0410000000 000 2 787,1 697,9 25,0

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 0410002000 000 2 787,1 697,9 25,0

Учреждения оказывающие услуги по изготовлению специальных 

молочных продуктов детского питания и диетических пищевых 

продуктов для детей раннего возраста 936 01 13 0410002080 000 2 787,1 697,9 25,0
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 0410002080 100 1 623,3 385,1 23,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 0410002080 200 1 146,5 295,5 25,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 0410002080 800 17,3 17,3 100,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом» 936 01 13 1200000000 000 22 871,3 8 759,5 38,3
Подпрограмма "Управление и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами 

муниципальной собственности" 936 01 13 1210000000 000 22 871,3 8 759,5 38,3

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 1210002000 000 14 339,5 3 519,8 24,5



Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 

местного самоуправления 936 01 13 1210002120 000 14 339,5 3 519,8 24,5
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 1210002120 100 7 177,2 1 631,9 22,7

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1210002120 200 6 882,1 1 847,7 26,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210002120 800 280,2 40,2 14,3

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1210004000 000 8 531,8 5 239,7 61,4

Управление муниципальной собственностью 936 01 13 1210004240 000 8 531,8 5 239,7 61,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1210004240 200 8 291,2 5 037,0 60,8

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1210004240 800 240,6 202,7 84,2

Муниципальная программа «Информационное общество» 936 01 13 1300000000 000 4 693,6 868,4 18,5

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 1300002000 000 3 742,8 811,8 21,7

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 

местного самоуправления 936 01 13 1300002120 000 3 742,8 811,8 21,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 1300002120 100 2 788,1 766,6 27,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1300002120 200 923,1 45,0 4,9

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 01 13 1300002120 300 29,1 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1300002120 800 2,5 0,2 8,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 01 13 1300004000 000 950,8 56,6 6,0

Общегосударственные мероприятия 936 01 13 1300004100 000 950,8 56,6 6,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1300004100 200 950,8 56,6 6,0

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

управления» 936 01 13 1500000000 000 14 007,7 3 050,0 21,8

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 1500002000 000 9 032,6 1 281,7 14,2

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 

местного самоуправления 936 01 13 1500002120 000 3 103,3 611,4 19,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 1500002120 100 2 420,6 493,5 20,4

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500002120 200 674,6 116,0 17,2

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002120 800 8,1 1,9 23,5

Централизованные бухгалтерии 936 01 13 1500002140 000 5 929,3 670,3 11,3
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 1500002140 100 4 044,3 507,3 12,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500002140 200 1 876,0 161,2 8,6

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500002140 800 9,0 1,8 20,0

Другие вопросы органов местного самоуправления 936 01 13 1500013000 000 4 703,2 1 768,3 37,6

Представительские и иные прочие расходы в органах местного 

самоуправления муниципального образования 936 01 13 1500013010 000 240,6 58,5 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500013010 200 240,6 58,5 24,3
Доведение до сведения жителей муниципального образования 

официальной информации о социально-экономическом и 

культурном развитии муниципального образования, о развитии 

его общественной инфраструктуры и иной официальной 

информации 936 01 13 1500013020 000 594,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500013020 200 594,8 0,0 0,0

Исполнение судебных актов и мировых соглашений по 

обращению взыскания на средства бюджета муниципального 

образования 936 01 13 1500013030 000 2 300,0 1 709,8 74,3

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1500013030 800 2 300,0 1 709,8 74,3

Выполнение прочих обязательств муниципального образования 936 01 13 1500013040 000 67,8 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500013040 200 67,8 0,0 0,0

Проведение выборов и референдумов 936 01 13 1500013050 000 1 500,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500013050 200 1 500,0 0,0 0,0



Осуществление полномочий Российской Федерации по 

проведению Всероссийской сельскохозяйственной переписи в 

2016 году 936 01 13 1500053910 000 271,9 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1500053910 200 271,9 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие строительства и 

архитектуры» 936 01 13 1900000000 000 4 921,9 1 176,0 23,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 01 13 1900002000 000 4 921,9 1 176,0 23,9

Учреждения, осуществляющие обеспечение  полномочий органов 

местного самоуправления 936 01 13 1900002120 000 4 921,9 1 176,0 23,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 01 13 1900002120 100 4 260,2 1 036,3 24,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 01 13 1900002120 200 650,9 139,2 21,4

Иные бюджетные ассигнования 936 01 13 1900002120 800 10,8 0,5 4,6

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 936 03 00 0000000000 000 9 926,6 2 551,4 25,7

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 936 03 09 0000000000 000 9 262,0 2 291,2 24,7

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения  города Кирово-Чепецка» 936 03 09 0600000000 000 9 262,0 2 291,2 24,7

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 03 09 0600002000 000 9 262,0 2 291,2 24,7

Учреждения по обеспечению гражданской защиты населения 936 03 09 0600002100 000 9 262,0 2 291,2 24,7
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 03 09 0600002100 100 7 302,8 1 891,9 25,9

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 09 0600002100 200 1 778,5 389,0 21,9

Иные бюджетные ассигнования 936 03 09 0600002100 800 180,7 10,3 5,7

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 936 03 14 0000000000 000 664,6 260,2 39,2

Муниципальная программа «Обеспечение безопасности и 

жизнедеятельности населения  города Кирово-Чепецка» 936 03 14 0600000000 000 664,6 260,2 39,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 03 14 0600004000 000 664,6 260,2 39,2

Мероприятия в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 936 03 14 0600004090 000 502,6 98,2 19,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 03 14 0600004090 200 502,6 98,2 19,5

Гранты в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 936 03 14 0600004270 000 162,0 162,0 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 03 14 0600004270 600 162,0 162,0 100,0

Национальная экономика 936 04 00 0000000000 000 166 806,5 14 434,1 8,7

Транспорт 936 04 08 0000000000 000 8 821,4 3 010,2 34,1

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 08 0900000000 000 8 821,4 3 010,2 34,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 08 0900004000 000 8 821,4 3 010,2 34,1

Мероприятия в области транспортного сообщения 

узкоколейным железнодорожным транспортом 936 04 08 0900004130 000 8 821,4 3 010,2 34,1

Иные бюджетные ассигнования 936 04 08 0900004130 800 8 821,4 3 010,2 34,1

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 936 04 09 0000000000 000 156 404,7 11 029,9 7,1

Муниципальная программа «Развитие  транспортной системы» 936 04 09 0900000000 000 156 404,7 11 029,9 7,1

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 04 09 0900002000 000 28 690,5 7 476,0 26,1

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства 936 04 09 0900002130 000 28 690,5 7 476,0 26,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 04 09 0900002130 100 22 259,2 4 553,7 20,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0900002130 200 6 268,7 2 817,6 44,9

Иные бюджетные ассигнования 936 04 09 0900002130 800 162,6 104,7 64,4

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 09 0900004000 000 101 779,8 3 553,9 3,5

Мероприятия по содержанию  автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 936 04 09 0900004140 000 22 173,4 2 553,9 11,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0900004140 200 22 173,4 2 553,9 11,5

Мероприятия  по капитальному ремонту и ремонту 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 936 04 09 0900004150 000 79 606,4 1 000,0 1,3



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0900004150 200 79 606,4 1 000,0 1,3

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 04 09 0900015000 000 25 934,4 0,0 0,0

Содержание и  ремонт автомобильных  дорог  общего  

пользования местного значения 936 04 09 0900015080 000 25 934,4 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 09 0900015080 200 25 934,4 0,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 936 04 12 0000000000 000 1 580,4 394,0 24,9

Муниципальная программа «Поддержка и развитие малого и 

среднего предпринимательства» 936 04 12 1100000000 000 45,3 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1100004000 000 45,3 0,0 0,0

Муниципальная поддержка малого и среднего 

предпринимательства 936 04 12 1100004110 000 45,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 1100004110 200 45,3 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом» 936 04 12 1200000000 000 1 485,1 394,0 26,5
Подпрограмма " Управление и распоряжение земельными 

участками, находящимися в муниципальной собственности и 

распоряжение земельными участками, государственная 

собственность на которые не разграничена" 936 04 12 1220000000 000 1 485,1 394,0 26,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1220004000 000 1 485,1 394,0 26,5

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1220004120 000 1 485,1 394,0 26,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 1220004120 200 1 485,1 394,0 26,5

Муниципальная программа «Развитие строительства и 

архитектуры» 936 04 12 1900000000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 04 12 1900004000 000 50,0 0,0 0,0

Мероприятия по землеустройству и землепользованию 936 04 12 1900004120 000 50,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 04 12 1900004120 200 50,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 936 05 00 0000000000 000 54 181,6 15 762,8 29,1

Жилищное хозяйство 936 05 01 0000000000 000 3 260,9 2 440,5 74,8

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 

инфраструктуры» 936 05 01 0700000000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 0700004000 000 100,0 0,0 0,0

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 0700004160 000 100,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 01 0700004160 800 100,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом» 936 05 01 1200000000 000 3 160,9 2 440,5 77,2

Подпрограмма "Обеспечение выполнения мероприятий по 

капитальному ремонту многоквартирных домов, содержанию и 

ремонту муниципальных жилых помещений" 936 05 01 1230000000 000 3 160,9 2 440,5 77,2

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 01 1230004000 000 3 160,9 2 440,5 77,2

Мероприятия в области жилищного хозяйства 936 05 01 1230004160 000 3 160,9 2 440,5 77,2

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 01 1230004160 200 3 160,9 2 440,5 77,2

Коммунальное хозяйство 936 05 02 0000000000 000 9 510,0 4 884,0 51,4

Муниципальная программа «Развитие коммунальной 

инфраструктуры» 936 05 02 0700000000 000 3 446,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 0700004000 000 3 446,0 0,0 0,0

Мероприятия в области коммунального хозяйства 936 05 02 0700004170 000 3 446,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 02 0700004170 200 3 076,0 0,0 0,0

Иные бюджетные ассигнования 936 05 02 0700004170 800 370,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Управление муниципальным 

имуществом» 936 05 02 1200000000 000 1 180,0 0,0 0,0
Подпрограмма "Управление и распоряжение зданиями, 

строениями, сооружениями (помещениями), находящимися в 

муниципальной собственности и иными объектами 

муниципальной собственности" 936 05 02 1210000000 000 1 180,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 02 1210004000 000 1 180,0 0,0 0,0

Управление муниципальной собственностью 936 05 02 1210004240 000 1 180,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 02 1210004240 200 1 180,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие строительства и 

архитектуры» 936 05 02 1900000000 000 4 884,0 4 884,0 100,0

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства муниципальной собственности 936 05 02 1900018000 000 4 884,0 4 884,0 100,0

Проектирование и строительство коммунальной и дорожной 

инфраструктуры мкр.15 936 05 02 1900018080 000 4 884,0 4 884,0 100,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 936 05 02 1900018080 400 4 884,0 4 884,0 100,0



Благоустройство 936 05 03 0000000000 000 41 410,7 8 438,3 20,4

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 05 03 0400000000 000 4 055,7 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных 

инициатив жителей города Кирово-Чепецка» 936 05 03 0440000000 000 4 055,7 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 05 03 0440015000 000 1 777,1 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 

области 936 05 03 0440015170 000 1 777,1 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 0440015170 200 1 481,5 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 05 03 0440015170 600 295,6 0,0 0,0

Мероприятия в сфере реализации инвестиционных программ и 

проектов развития общественной инфраструктуры 

муниципальных образований в Кировской области 936 05 03 04400S5170 000 2 278,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 04400S5170 200 2 278,6 0,0 0,0

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 936 05 03 1000000000 000 80,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1000004000 000 80,0 0,0 0,0

Природоохранные мероприятия 936 05 03 1000004080 000 80,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1000004080 200 80,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство» 936 05 03 1700000000 000 37 275,0 8 438,3 22,6

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 05 03 1700002000 000 5 043,8 626,2 12,4

Учреждения, осуществляющие деятельность в сфере 

дорожного хозяйства и благоустройства 936 05 03 1700002130 000 5 043,8 626,2 12,4
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 05 03 1700002130 100 3 716,4 558,6 15,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1700002130 200 1 327,4 67,6 5,1

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 05 03 1700004000 000 31 785,2 7 812,1 24,6

Организация уличного освещения 936 05 03 1700004190 000 27 675,5 7 290,1 26,3

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1700004190 200 27 675,5 7 290,1 26,3

Организация благоустройства и озеленения территорий 936 05 03 1700004200 000 2 873,3 317,0 11,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1700004200 200 2 873,3 317,0 11,0

Организация ритуальных услуг и содержания мест захоронения 936 05 03 1700004210 000 1 236,4 205,0 16,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1700004210 200 1 236,4 205,0 16,6

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 936 05 03 1700016000 000 446,0 0,0 0,0
Организация проведения мероприятий по предупреждению и 

ликвидации болезней животных и их лечению в части 

организации и проведения отлова, учета, содержания и 

использования безнадзорных домашних животных на 

территории муниципальных районов и городских округов 936 05 03 1700016160 000 446,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 05 03 1700016160 200 446,0 0,0 0,0

Охрана окружающей среды 936 06 00 0000000000 000 612,6 3,1 0,5

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 936 06 05 0000000000 000 612,6 3,1 0,5

Муниципальная программа «Охрана окружающей среды» 936 06 05 1000000000 000 612,6 3,1 0,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 06 05 1000004000 000 612,6 3,1 0,5

Природоохранные мероприятия 936 06 05 1000004080 000 612,6 3,1 0,5

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 06 05 1000004080 200 602,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 06 05 1000004080 600 10,0 3,1 31,0

Образование 936 07 00 0000000000 000 240,1 6,0 2,5

Молодежная политика и оздоровление детей 936 07 07 0000000000 000 240,1 6,0 2,5

Муниципальная программа «Реализация молодежной политики» 936 07 07 0200000000 000 240,1 6,0 2,5

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 07 07 0200004000 000 240,1 6,0 2,5

Мероприятия в области молодежной политики 936 07 07 0200004060 000 240,1 6,0 2,5

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 07 07 0200004060 600 240,1 6,0 2,5

Культура, кинематография 936 08 00 0000000000 000 26 908,3 5 087,1 18,9



Культура 936 08 01 0000000000 000 26 908,3 5 087,1 18,9

Муниципальная программа «Развитие культуры» 936 08 01 0300000000 000 25 541,0 5 087,1 19,9

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных 

учреждений 936 08 01 0300002000 000 24 278,3 4 689,0 19,3

Услуги в сфере культуры, оказываемые учреждениями 

культурно-досугового типа 936 08 01 0300002050 000 9 770,2 1 670,2 17,1

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 08 01 0300002050 600 9 770,2 1 670,2 17,1

Музеи и постоянные выставки 936 08 01 0300002060 000 1 907,0 382,7 20,1
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 936 08 01 0300002060 100 1 172,4 277,1 23,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 08 01 0300002060 200 716,1 105,1 14,7

Иные бюджетные ассигнования 936 08 01 0300002060 800 18,5 0,5 2,7

Библиотеки 936 08 01 0300002070 000 12 601,1 2 636,1 20,9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 08 01 0300002070 600 12 601,1 2 636,1 20,9

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 08 01 0300004000 000 1 262,7 398,1 31,5

Мероприятия в сфере культуры 936 08 01 0300004010 000 1 120,0 340,1 30,4

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 08 01 0300004010 600 1 120,0 340,1 30,4

Комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 

образований   за счет средств местного бюджета 936 08 01 0300004440 000 142,7 58,0 40,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 08 01 0300004440 600 142,7 58,0 40,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 08 01 0400000000 000 1 367,3 0,0 0,0

Подпрограмма «Развитие и поддержка общественных 

инициатив жителей города Кирово-Чепецка» 936 08 01 0440000000 000 1 367,3 0,0 0,0

Софинансирование расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

вопросам местного значения 936 08 01 0440015000 000 1 367,3 0,0 0,0

Инвестиционные программы и проекты развития общественной 

инфраструктуры муниципальных образований в Кировской 

области 936 08 01 0440015170 000 1 367,3 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 08 01 0440015170 200 998,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 08 01 0440015170 600 369,3 0,0 0,0

Социальная политика 936 10 00 0000000000 000 16 724,8 1 420,0 8,5

Пенсионное обеспечение 936 10 01 0000000000 000 3 382,8 715,6 21,2

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 10 01 0400000000 000 3 382,8 715,6 21,2

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 936 10 01 0410000000 000 3 382,8 715,6 21,2

Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное обеспечение 936 10 01 0410008000 000 3 382,8 715,6 21,2
Доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования и выплату пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной 

службы 936 10 01 0410008010 000 3 382,8 715,6 21,2

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 01 0410008010 300 3 382,8 715,6 21,2

Социальное обеспечение населения 936 10 03 0000000000 000 2 100,2 242,8 11,6

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 10 03 0400000000 000 2 100,2 242,8 11,6

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 936 10 03 0410000000 000 1 322,2 242,8 18,4

Выплаты отдельным категориям граждан 936 10 03 0410009000 000 210,9 0,0 0,0

Единовременное поощрение к почетной грамоте   

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" Кировской 

области 936 10 03 0410009010 000 120,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009010 300 120,0 0,0 0,0

Меры социальной поддержки инвалидам, не пользующимся 

лифтом 936 10 03 0410009060 000 17,6 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 03 0410009060 200 0,4 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009060 300 17,2 0,0 0,0

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы в  Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов 936 10 03 0410009070 000 73,3 0,0 0,0



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 03 0410009070 200 15,3 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410009070 300 58,0 0,0 0,0

Обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан 936 10 03 0410010000 000 1 111,3 242,8 21,8

Обеспечение мер социальной поддержки гражданам, попавшим 

в трудную жизненную ситуацию 936 10 03 0410010040 000 40,5 1,0 2,5

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 0410010040 300 40,5 1,0 2,5

Обеспечение мер социальной поддержки детей первого-второго 

года жизни специальными молочными продуктами детского 

питания 936 10 03 0410010050 000 1 070,8 241,8 22,6

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 03 0410010050 200 1 070,8 241,8 22,6

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей» 936 10 03 0430000000 000 778,0 0,0 0,0

Субсидия на улучшение жилищных условий граждан (молодых 

семей) муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области 936 10 03 04300L0200 000 778,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 936 10 03 04300L0200 300 778,0 0,0 0,0

Охрана семьи и детства 936 10 04 0000000000 000 10 780,2 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 10 04 0400000000 000 10 780,2 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальные выплаты опекунам, попечителям, 

приемным родителям и обеспечение жильём детей-сирот» 936 10 04 0420000000 000 10 780,2 0,0 0,0

Финансовое обеспечение расходных обязательств 

муниципальных образований, возникающих при выполнении 

государственных полномочий Кировской области 936 10 04 0420016000 000 53,7 0,0 0,0

Обеспечение прав детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, на жилое помещение в 

соответствии с Законом Кировской области "О социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную 

ситуацию" 936 10 04 0420016090 000 53,7 0,0 0,0

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 

оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 

договорам найма специализированных жилых помещений 936 10 04 0420016094 000 53,7 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 936 10 04 0420016094 200 53,7 0,0 0,0

Приобретение (строительство) жилого помещения 936 10 04 04200R0821 000 10 726,5 0,0 0,0

Капитальные вложения в объекты государственной 

(муниципальной) собственности 936 10 04 04200R0821 400 10 726,5 0,0 0,0

Другие вопросы в области социальной политики 936 10 06 0000000000 000 461,6 461,6 100,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 10 06 0400000000 000 461,6 461,6 100,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 936 10 06 0410000000 000 461,6 461,6 100,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 10 06 0410004000 000 461,6 461,6 100,0

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 936 10 06 0410004230 000 461,6 461,6 100,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 10 06 0410004230 600 461,6 461,6 100,0

Физическая культура и спорт 936 11 00 0000000000 000 1 600,0 0,0 0,0

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 936 11 05 0000000000 000 1 600,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Развитие гражданского общества, 

социальная поддержка граждан и социально ориентированных 

некоммерческих организаций» 936 11 05 0400000000 000 1 600,0 0,0 0,0

Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий 

граждан и социально ориентированных некоммерческих 

организаций» 936 11 05 0410000000 000 1 600,0 0,0 0,0

Мероприятия в установленной сфере деятельности 936 11 05 0410004000 000 1 600,0 0,0 0,0

Поддержка социально-ориентированных некоммерческих 

организаций 936 11 05 0410004230 000 1 600,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям 936 11 05 0410004230 600 1 600,0 0,0 0,0

_____________________



ИСТОЧНИКИ 

финансирования дефицита бюджета муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года

Наименование показателя Код

бюджетной классификации

План, тыс.руб. Исполнено с 

начала года, 

тыс.руб.

Источники внутреннего  

финансирования  дефицитов 

бюджетов            
000 01 00 00 00 00 0000 000 29982,6 -39495,7

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 000 13000,0 -20000,0

Получение кредитов от кредитных 

организаций в валюте Российской 

Федерации 000 01 02 00 00 00 0000 700 33000,0 0,0

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетом городского округа 

в валюте Российской Федерации 912 01 02 00 00 04 0000 710 33000,0 0,0

Погашение кредитов, предоставленных 

кредитными организациями в  валюте  

Российской Федерации                      000 01 02 00 00 00 0000 800 20000,0 20000,0

Погашение бюджетом городского округа 

кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской федерации 912 01 02 00 00 04 0000 810 20000,0 20000,0

Изменение остатков средств на счетах 

по учету средств бюджета               000 01 05 00 00 00 0000 000 16982,6 -19495,7

Увеличение остатков  средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 500 1089396,0 294844,1

Увеличение прочих остатков средств

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 1089396,0 294844,1

Увеличение прочих остатков денежных

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 1089396,0 294844,1

Увеличение прочих остатков денежных  

средств бюджета городского округа 912 01 05 02 01 04 0000 510 1089396,0 294844,1

Уменьшение остатков  средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 0000 600 1106378,6 275348,4

Уменьшение прочих остатков  средств 

бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1106378,6 275348,4

Уменьшение прочих остатков денежных  

средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1106378,6 275348,4

Уменьшение  прочих  остатков денежных 

средств бюджета городского округа  
912 01 05 02 01 04 0000 610 1106378,6 275348,4

Приложение № 5

к отчету



 к отчету

План на год
Исполнено с 

начала года

% 

исполнения 

к годовому 

плану

26836,6 8388,9 31,3

120,0 0,0 0,0

15,0 0,0 0,0

10,0 0,0 0,0

811,3 204,7 25,2

14775,4 4507,3 30,5

11029,7 3676,9 33,3

17,2 0,0 0,0

58,0 0,0 0,0

Приложение № 6

Наименование расхода

Итого расходов

Единовременное поощрение к почетной грамоте

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области  

ПЕРЕЧЕНЬ 

публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств 

бюджета муниципального образования 

за 1 квартал 2016 года

_______________

Премия к почетному званию "Лауреат  премии имени 

Я.Ф. Терещенко" 

Единовременная социальная выплата ко Дню Победы в 

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

Единовременное поощрение к почетному званию 

"Почетный гражданин муниципального образования 

"Город  Кирово-Чепецк" Кировской области" 

Ежемесячное вознаграждение гражданам, удостоенным 

почетным  званием "Почетный гражданин 

муниципального образования "Город Кирово-Чепецк" 

Кировской области" 

Компенсация платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

образовательных организациях, реализующих 

образовательную программу дошкольного образования

Назначение и выплата ежемесячных денежных выплат 

на детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, находящихся под опекой 

(попечительством), в приемной семье

Меры социальной поддержки инвалидам, не 

пользующимся лифтом 


